
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 201412 CADERNO 6

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2014, tipo menor preço por 
item. Abertura: 29/07/2014 às 13:00 Objeto: Carnes bovina, 
Suínas e Frangos para atender o município.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2014, tipo menor preço por 
item. Abertura: 29/07/2014 às 15:00 Objeto: Serviços de 
serigrafi a em geral para atender o município.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2014, tipo menor preço por 
item. Abertura: 29/07/2014 às 16:00 Objeto: Contratação de 
empresa de Transportes Escolar convênio SEDUC/PMEC.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014, tipo menor preço 
por item. Abertura: 29/07/2014 às 18:00 Objeto: Passagens 
Terrestre e Aéreas em geral para atender o município.
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014, tipo menor preço global. 
Abertura: 30/07/2014 às 08:00 Objeto: Contratação de 
empresa para Construção de Quadra Coberta com vestuário 
na Escola Benevida Gomes localizada no Bairro Novo Eldorado. 
INFORMAÇÕES E RETIRADA DOS EDITAIS: Prefeitura 
Municipal de Eldorado dos Carajás/PA, Sala da CPL, localizada 
na Rua da Rodoviária, nº 30 Centro Eldorado dos Carajás/PA. 
Kledson Ribeiro da Silva/Pregoeiro.
RETIFICACÃO. Na publicação na IOEPA de 07/07/2014, 
caderno 07, pág 07. Onde se lê: Peças para veículos, caminhões 
e máquinas a serviço da Prefeitura de Eldorado dos Carajás, Leia-
se Peças e óleos em geral para motos a serviços da Prefeitura 
Municipal
RETIFICAÇÃO Na publicação na IOEPA de 03/07/2014, caderno 
05, pág 09. Onde se lê: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica 
para prestação dos serviços de odontologia no Posto de Saúde 
da Vila 17 de Abril, Leia-se: Contratação de Pessoa Física ou 
Jurídica para prestação dos serviços de odontologia no Posto de 
Saúde da Vila 17 de Abril e Serviços Médicos para atendimento 
no ESF zona rural.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716356

RETIFICAÇÃO. AVISO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE. 
Onde se lê: “EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
17.019/2014 – FMS”. Leia-se: “EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 37.0001/2014 – FMS”. Ordenador: Maurício 
Cezar Soares Bezerra-Secretário Municipal de Saúde de Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716359

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 037/2014. 
Objeto: Serviços de engenharia para construção da Escola 
Livramento, Zona rural do município. Abertura: Dia 28/07/2014
às 8:00hs
TOMADA DE PREÇO N° 038/2014. Objeto: Serviços de 
engenharia para construção da Escola Marechal Deodoro da 
Fonseca, Zona rural do município. Abertura: Dia 28/07/2014 às 
10:00hs
TOMADA DE PREÇO N° 039/2014. Objeto: Serviços de 
construção da escola Ezídio Maciel, Zona Rural do município. 
Abertura: Dia 28/07/2014 às 12:00hs
TOMADA DE PREÇO N° 040/2014: Objeto: Serviços de 
engenharia para construção da Escola Santa Luzia Jacundaí, 
Zona Rural do Município. Abertura: Dia 28/07/2014 às 14:00hs. 
Maiores informações poderão ser obtidas na sala de licitações, 
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Portel sito a Av: 
Duque de Caxias. n° 803,Bairro Centro, nos horários de 08:00h 
ás 14:00h, de segunda a sexta-feira.

Vicente de Paulo Ferreira de Oliveira 
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716322

Extrato de Contrato Administrativo Nº 085/2014-SEVOP/
PMM. Pregão Eletrônico (SRP) Nº 027/2014/CPL/PMM. Processo 
Licitatório (SRP) Nº 5.666/2014. Objeto: Aquisição de peças de 
reposição, na manutenção das máquinas pesadas: Carregadeira 
Case 821B, Motoniveladora CAT 120K, Trator de Esteira CAT 
D6M, Carregadeira Komatsu WA180, Retroescavadeira CAT 
416C, Carregadeira CAT 930T, Trator de Esteira Komatsu D41A, 
Motoniveladora CAT 135H, Retroescavadeira New Holland LB90, 
Carregadeira Case W20E, Trator Massey Ferguson 292, Rolo 
Compactador CS531D, Trator John Deere 5705, Motoniveladora 
NH RG140B, em atendimento à Secretaria de Viação e Obras 
Públicas. Recurso do Erário Municipal Próprio: Dotação 
Orçamentária: 10.14.016.15.122.0002.2.086 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Elemento de 
Despesa: 339030 – Material de Consumo. Cont./Empresa: T&S 
COMERCIAL DE PEÇAS LTDA-EPP – CNPJ: 15.185.368/0001-49. 
Valor: R$ 1.008.608,25 (um milhão oito mil seiscentos e oito 
reais e vinte e cinco centavos). Data de Assinatura: 10/07/2014, 
Vigência: Ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos 
orçamentário do corrente ano, ou seja, válido até 31/12/2014,

 João Salame Neto 
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716328

RETIFICAÇÃO. Na publicação ocorrida na edição 04/04/2014 
caderno 9 do IOEPA E DIÁRIO DO PARÁ, Processo Licitatório nº 
24.126/2013/PMM, PP n.º 017/2014/CPL//PMM, Onde se lê: Ass. 
02/04/2014, leia-se Ass: 01/04/2014.
Extrato de Contrato 035/2014-SEASP/PMM – Processo nº 
5.682/2013/PMM - PP SRP nº 060/2013/CPL/PMM, Objeto: 
Aquisição de enxoval destinado a atender as necessidades 
da SEASP - Recurso: Erário Municipal. Contratada: Exodo 
Confecções Ltda - CNPJ nº 10.627.791/0001-38 - Valor de R$ 
54.320,00 - Vigência: 31.12.2014. Ass. 02/07/2014.
Extrato de Contrato 002/2014-SEASP/PMM – Processo nº 
2.223/2013/PMM - PP SRP nº 065/2013/CPL/PMM, Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de fornecimento de passagens terrestres destinado a atender as 
necessidades da SEASP - Recurso: Erário Municipal. Contratada: 
Maxxi Agencia de Viagem Ltda - CNPJ nº 11.783.744/0001-
46 - Valor de R$ 156.187,20 - Vigência: 31.12.2014. Ass. 
02/01/2014. João Salame Neto – Prefeito
Extratos de Contratos 047 e 048/2014-SEMAD/PMM – 
Processo nº 4.954/2013/PMM - PE SRP nº 033/2013/CPL/
PMM, Objeto: Aquisição de mobiliário e eletrodoméstico 
destinado a atender as necessidades da SEAGRI - Recurso: 
Erário Municipal. Contratada: J L P COMERCIAL LTDA - ME - 
CNPJ nº 14.796.675/0001-01 - Valor de R$ 1.194,00 e DMX6 
COMERCIAL LTDA-EPP - CNPJ nº 14.689.627/0001-06 - Valor de 
R$ 1.260,00 - Vigência: 31.12.2014. Ass. 07/07/2014. Extrato 
de Contrato 002/2014-GP/PMM – Processo nº 5.977/2014/
PMM - PE SRP nº 025/2014/CPL/PMM, Objeto: Contratação 
de empresa especializada na execução dos serviços de Buffet, 
coffee break e lanches destinado a atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito - Recurso: Erário Municipal. Contratada: C 
M LACERDA LTDA - ME - CNPJ nº 10.556.609/0001-03 - Valor de 
R$ 222.810,00 - Vigência: 31.12.2014. Ass. 24/06/2014. João 
Salame Neto – Prefeito
Extrato de Homologação – O Prefeito Municipal de Marabá, 
HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto à seleção da melhor 
proposta referente ao registro de preço a eventual contratação 
de pessoa jurídica para eventual execução dos serviços de Buffet, 
coffee break e lanches destinados a atender as necessidades 
da SEASP - Vencedora: Empresa C. M. LACERDA LTDA ME - 
CNPJ nº 10.556.609/0001-03 - Valor total R$ 1.779.400,00 
(Hum milhão, setecentos e sessenta e nove mil, quatrocentos 
reais). Vencedora da licitação, conforme consta nos autos do 
Processo nº 5.977/2014/PMM, autuado na modalidade PE SRP 
nº 025/2014/CPL/PMM, a serem pagos com recursos do Erário 
Municipal/Federal. Ass. 16/05/2014.
Extrato da Ata de Registro de Preço nº 021/2014-SEASP/PMM 
- PE SRP nº 025/2014/CPL/PMM - Objeto: Eventual contratação 
de pessoa jurídica para seleção da melhor proposta referente ao 
registro de preço a eventual execução dos serviços de Buffet, 
coffee break e lanches destinados a atender as necessidades da 
SEASP - Recurso: Erário Municipal/Federal. Vencedora: C. M. 
LACERDA LTDA ME - CNPJ nº 10.556.609/0001-03 - Valor total 
R$ 1.779.400,00 (Hum milhão, setecentos e sessenta e nove 
mil, quatrocentos reais). Vigência: 12 meses, Ass. 20/05/2014. 
Prefeitura Municipal de Marabá – Gerenciador da ATA
Extrato de Contrato 032/2014/SEASP/PMM – Processo nº 
5.977/2014/PMM - PE SRP nº 025/2014/CPL/PMM, Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de fornecimento de lanches destinado a atender as necessidades 
da SEASP - Recurso: Erário Municipal/Federal. Contratada: C. M. 
LACERDA LTDA ME - CNPJ nº 10.556.609/0001-03 - Valor de R$ 
83.600,00 - Vigência: 31.12.2014. Ass. 02/07/2014. 

João Salame Neto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716350

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20149211. 
Origem: Pregão Presencial nº 16/2014 CPL-FMS. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratada: J B Bezerra 
Comercio Ltda-Me. Objeto: Contratação de Farmacia, Drogaria 
ou Empresa especializada para fornecimento de Medicamento 
para Secretaria Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 1.344.312,20 
(um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos e doze 
reais e vinte centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2014 
Atividade 1214.101220002.2.059 Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de 
R$ 1.344.312,20 Vigência: 10/07/2014 a 31/12/2014. Data da 
Assinatura: 10/07/2014.
ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. Origem: Pregão 
Eletrônico SRP Nº11/2014/CPLS/FMS. Processo Licitatório nº 
80/2014 CPLS-FMS. Ata de Registro de Preços nº 18/2014. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: 
R S G Pereira, Cnpj nº 07.162.681/0001-33. Objeto:Aquisição 
parcelada de dietas e proteínas (Carnes). Valor Total: R$ 
359.199,40 (Trezentos e cinquenta e nove mil, cento e noventa e 
nove reais e quarenta centavos).Vigência: 12 meses. Assinatura: 
11/07/2014. Nagib Mutran Neto – Secretário Municipal de Saúde.

Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e 
será retirado através de gravação, CD ou pen drive ou impresso, 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Piçarra – PA, 11 de 
julho de 2014. Pregoeiro – Roberto Ednamits dos Santos - 
CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716218

AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1º Termo Aditivo ao contrato 20130163, fi rmado entre 
Prefeitura Municipal de Tailândia e R. R Empreendimentos e 
Serviços Ltda. Classifi cação do Objeto: O presente termo aditivo 
tem por objetivo a prorrogação por 12(doze) meses, os serviços 
de coleta, transporte, recebimento e destinação fi nal de resíduos 
de saúde no município de Tailândia, Vila Turi-Açú, Vila Auí-Açú e 
Distrito da Vila Palmares. Fundamento Legal: Artigos 57, inciso II 
da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 
09/07/2014 a 08/07/2015.

ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 -120601

O Município de TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio fazem saber que pelo não atendimento a chamada do 
edital, a licitação supra foi declarada DESERTA. Portanto torna 
público que no dia 25 de julho de 2014, ás 09:00 horas no 
departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tailândia, 
situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar a reabertura 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 
tipo Menor Preço, considerado Por Item, que tem como 
objeto contratação de empresa especializada para confecção e 
fornecimento de uniformes e equipamentos de trabalho individual 
para os agentes que estão aptos no concurso publico de Tailândia, 
para cargo de AGENTE DE TRÂNSITO do DEMUTRAN; de acordo 
com o que determina a legislação vigente. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram 
introduzidas. Os interessados poderão obter informações e cópia 
do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 
não reembolsável.

Tailândia-Pa, 11 de julho de 2014.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716227

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2014. Objeto: Aquisição de 
Kit Mobiliário, Brinquedos para Área de lazer e externa e Kit de 
Equipamentos para Educação Infantil CRECHES PROINFÂNCIA 
TIPO B, conforme Convênio Nº 700027/2008 e Termo de 
Referência. Tipo: Menor Preço Item. Data: 24/07/2014. 
Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2014. Objeto: Contratação 
de empresa para realizar cirurgia (Herniorrafi a Inguinal e 
Colecistectomia). Tipo: Menor Preço Item. Data: 24/07/2014. 
Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Nova 
de Santana, 581, Bairro Centro, Diretoria de Compras, 
Itaituba/PA das 08h às 14h. Itaituba/PA, 10 de Julho de 
2014. Kleber dos Anjos de Sousa-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716355

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
095/2014, tipo menor preço por Item. Abertura: 28/07/2014 
às 08:00 Objeto: Combustível Óleo diesel comum e s-10 para os 
veículos do Transportes Escolar no município.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2014, tipo menor preço por 
item. Abertura: 28/07/2014 às 11:00 Objeto: Combustível Óleo 
diesel comum e s-10, Gasolina Comum e Etanol para uso nos 
veículos, máquinas e equipamentos a serviço da Prefeitura.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2014, tipo menor preço por 
item. Abertura: 28/07/2014 às 14:00 Objeto: Contratação de 
empresa para coleta de resíduos sólidos (lixo hospitalar) na zona 
urbana e rural do município de Eldorado dos Carajás.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2014, tipo menor preço por 
item. Abertura: 28/07/2014 às 16:00 Objeto: Contratação de 
empresa para implantação e manutenção da Iluminação Pública 
na zona urbana e rural do município de Eldorado dos Carajás.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2014, tipo menor preço por 
item. Abertura: 29/07/2014 às 08:00 Objeto: Veículo tipo 
pick-up para atender a Secretaria Municipal de Assistência e 
Promoção Social.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2014, tipo menor preço por 
item. Abertura: 29/07/2014 às 10:00 Objeto: Urnas e Materiais 
fúnebres e Traslado para atender a Secretaria Municipal de 
Assistência e Promoção Social.


